
1.1
Objednatel:

1.2
Zhotovitel:

SMLOUVA O DÍLO

M48/2019

I.
Smluvní strany

Výstaviště Flora Olomouc, a. s.
Wolkerova 17, 771 11 Olomouc, C Z/ Česká republika

zastoupená: Ing. Evou Fuglíčkovou předsedou představenstva
Ing. Jiřím Svačinkou místopředsedou představenstva

IČ: 258 48 526

B 2255 vedená u Krajského soudu v Ostravě

Gerten s.r.o.
Jívová č. 92, 783 16 Dolany u Olomouce

Zastoupená jednatelem společnosti: Ing. Petrem Mičolou 
Bank. spojení: Komerční banka č.ú. 115-5187080217/0100

Zhotovitel je plátcem DPH.

IČ: 064 09 814

Živnostenský list vydaný Úřadem města Olomouce pod č.j. ŽO/843 Č/92 a 
osvědčení o autorizaci vydané Českou komorou architektů pod pořadovým 
číslem 02813.

1



Předmět smlouvy

2.1 Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje k provedení díla, kterým se rozumí zpracování 
v rozsahu, způsobem a za podmínek dohodnutých v této smlouvě a předání objednateli 
jednostupňovou dokumentaci (dále jen DSJ) „Výstaviště Flora Olomouc a.s. -  Povrchy, 
inženýrské sítě a pergola mezi pavilonem A a E - Gastrocentrum11.

2.2 Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli dohodnuté spolupůsobení, dokončené 
bezvadné dílo dle bodu 2.1 převzít a zaplatit dohodnutou cenu za jeho provedení.

III.
Rozsah a obsah předmětu plnění smlouvy

3.1 Projektová dokumentace bude zpracována v rozsahu dle nabídky, která je nedílnou 
součástí smlouvy jako příloha č.1

Dokumentace bude sestávat z textové a grafické části a bude členěna do těchto 
stavebních a inženýrských objektů:

• IO 01 Rozvod vody a kanalizace, jímání vody ze střechy
° Sbírání ze střechy pavilonu E a jímání do nádrže 
° Rozvod vody a kanalizace v areálu

• 10 02 Silnoproudá elektrotechnika
° Stánky, gastrotrucky sloupky, kavárna, kanceláře, 

fontána, systém šedé vody
• SO 03 Povrchy

° Konstrukce spodních vrstev 
° Finální vrstva - Nidagravel 
° Ochrana kořenového systému stromů 
° Ochrana povrchu kolem stromu a kmene

• SO 04 Plachtoví
° Kovová konstrukce včetně betonáže 
0 Systém plachet na lankové konstrukci

3.2 Změny v rozsahu projektové dokumentace požadované objednatelem po uzavření této 
smlouvy podléhají předchozímu uzavření vzájemné dohody smluvních stran o rozsahu 
požadovaných změn a ceně za takové změny.

3.3 V průběhu zpracování díla budou zhotovitelem svolány minimálně 2 jednání za účasti 
objednatele, zhotovitele a případně dalších potřebných organizací.

IV.
Způsob provedení díla



4.1 Projektová dokumentace bude vypracována a dodána v rámci dohodnuté ceny za 
provedení díla ve třech tištěných vyhotoveních a dáie v digitální podobě na CD (výkresová 
část ve formátu PDF.; textová a tabulková část ve formátu doc. a xls.).

4.2 Na požádání objednatele dodá zhotovitel další vyhotovení v požadovaném počtu a tato 
další vyhotovení budou objednateli účtována jako vícetisky za úhradu, která bude smluvními 
stranami předem dohodnuta.

4.3 O předání a převzetí předmětu plnění smlouvy (díla) objednateli bude sepsán protokol 
o předání a převzetí díla, ve kterém objednatel prohlásí, zda dílo přejímá či nikoli a z jakých 
důvodů. Zhotovitel předá zhotovený předmět smlouvy (dílo) objednateli osobně.

V.
Termíny plnění

5.1 Zhotovitel se zavazuje, že činnost dohodnutou ve čl. II. této smlouvy vykoná pro 
objednatele v termínu nejpozději do:

20.12.2019

VI.
Cena díla

6.1 Objednatel je povinen zaplatit zhotoviteli cenu za provedení díla -  jednostupňová 
projektová dokumentace (DSJ) dle článku II. a rozsahu dle článku III. této smlouvy -  ve výši:

Cena za provedení díla celkem: 142 000,- Kč (+DPH)

(slovy celkem: stočtyřicetdvatisíckorunčeských)

Celková částka je rozdělena na dvě dílčí platby:

Při podpisu smlouvy 70.000,- Kč (+DPH)

Po odevzdání díla 72.000,- Kč (+DPH)

6.2 Podkladem pro úhradu dohodnuté ceny bude daňový doklad. Smluvní strany si

sjednaly, že splatnost daňového dokladu bude 14 dnů ode dne jeho doručení objednateli.

Daňový doklad (faktura) bude obsahovat náležitosti dle zákona č. 563/1991 Sb., 
o účetnictví, dle § 435 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. Zhotovitel je oprávněn 
vystavit daňový doklad po předání provedeného díla objednateli.

VII.
Spolupůsobení objednatele

7.1 Objednatel se zavazuje:
• Být v průběhu prací na díle ve stálém styku se zhotovitelem a projednávat s ním na 

jeho vyzvání koncepci řešení.

3



Poskytovat zhotoviteli na jeho žádost podklady nebo spolupůsobení, vyžádá-li si to 
postup prací, a to ve lhůtě umožňující splnění termínů, uvedených v článku V. této 
smlouvy.

V li l .
Zodpovědnost za vady

8.1 Zhotovitel odpovídá za to, že dílo bude provedeno řádně, včas a kvalitně, v rozsahu 
stanoveném touto smlouvou.

8.2 Objednatel má právo na bezodkladné a bezplatné odstranění opodstatněně 
reklamovaného nedostatku nebo vady plnění v termínu dohodnutém mezi objednatelem a 
zhotovitelem při projednávání reklamace.

IX.
Sankce a smluvní pokuty

9.1. V případě prodlení objednatele s úhradou ceny (ceny dílčí části díla) má zhotovitel nárok 
na úroky z prodlení ve výši 0,5% za každý i započatý den prodlení.

9.2. V případě porušení povinnosti zhotovitele předat objednateli provedené dílo nebo dílčí 
části díla do data uvedeného v článku V této smlouvy je zhotovitel povinen zaplatit objednateli 
smluvní pokutu ve výši 0,5% za každý i započatý den.

X.
Zvláštní ustanovení

10.1 Závazky z této smlouvy přechází i na právní nástupce obou smluvních stran, není-li 
tento přechod zákonem vyloučen.

10.2 Tuto smlouvu lze zrušit oboustrannou dohodou. Dojde-li k vypovězení smlouvy nebo 
k odstoupení od smlouvy ze strany objednatele, má zhotovitel právo na úhradu práce již 
vykonané.

10.3 Dílo bude odevzdáno osobním převzetím v sídle objednatele.

10.4 Objednatel je povinen přistoupit na změnu smlouvy tehdy, dojde-li ke zpoždění v plnění 
v důsledku nesplnění jeho povinností.

10.5 Objednatel se zavazuje, že přistoupí na změnu závazku v případech, kdy se po 
uzavření smlouvy změní výchozí podklady rozhodující pro uzavření této smlouvy, anebo 
uplatní nové požadavky na zhotovitele.

10.6 Zhotovené dílo dle článku II. se stává majetkem zadavatele -  tj. objednatele. Zhotovitel 
díla uděluje touto smlouvou objednateli souhlas s dalším užitím díla i jeho částí. Tento souhlas 
zahrnuje také možnost poskytnutí díla třetím osobám, další využití díla při zpracování 
dokumentů a dokumentace pro případná správní řízení.

4



XI.
Závěrečná ustanovení

11.1 Tuto smlouvu lze měnit jen písemnými dodatky, podepsanými zástupci obou smluvních 
stran.

11.2 Pokud není v této smlouvě uvedeno jinak, platí pro tento smluvní vztah příslušná 
ustanovení občanského zákoníku.

11.3 Obě smluvní strany se zavazují neposkytovat informace, které získají při činnosti podle 
této Smlouvy třetím subjektům nad rámec svých zákonných povinností.

11.4 Smlouva je vyhotovena ve dvou provedeních. Zhotovitel i objednatel obdrží jeden 
výtisk.

11.5 Smluvní strany prohlašují, že smlouva byla uzavřena po jejich vzájemné dohodě a 
právní úkon tak jejími zástupci učiněn svobodně, vážně, určitě a srozumitelně. Na důkaz toho 
připojují své podpisy.

11.6 Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran.

V

lni
míst
Výs

5


